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STARY  WALISZÓW  (gm.  Bystrzyca  Kłodzka).  Skrupulatnie  przygotowywane  od  wielu
miesięcy obchody 750-lecia istnienia tej wsi dziś musiały zmierzyć się z niesprzyjającą aurą.
I wzięły górę, gdyż odbyły się zgodnie ze scenariuszem, choć momentami z nieba płynęły
strugi deszczu. Gdyby nie one - wydarzenie miałoby bardziej imponujący wymiar.

W kościele pw. św. Wawrzyńca odbyła się uroczysta msza

Na jubileusz przybyli przedstawiciele władz państwowych i lokalnych

Dopisali mieszkańcy i reprezentanci różnych środowisk

Z gratulacjami pospieszył senator Aleksander Szwed 
 

Mszą w kościele  pod wezwaniem św.  Wawrzyńca rozpoczęto  w sobotnie  południe  uroczystości
rocznicowe związane  z  powstaniem Starego  Waliszowa.  Nabożeństwo zarazem odbywało  się  w
intencji tutejszych rolników z racji sołeckiego święta plonów i było celebrowane przez dziekana
bystrzyckiego dekanatu ks.  prałata Stefana Smotera.  Przybyłych powitała  burmistrz  Bystrzycy
Kłodzkiej Renata Surma, zaś historię wsi i miejscowego kościoła przedstawił proboszcz ks. Krzysztof
Krauzowicz, którego starostowie dożynek Maria Pacut i Adam Jakubowski obdarowali chlebem
dożynkowym.
 

Z okazji rocznicy odsłonięto tablicę pamiątkową

Przez stary Waliszów przeszedł korowód uczestników obchodów jubileuszu i dożynek

Burmistrz Renata Surma podziękowała wszystkim zaangażowanym w zorganizowanie uroczystości

 
Posłanka Monika Wielichowska i radny wojewódzki Stanisław Jurcewicz również wystąpili z

serdecznościami

Jubileusz jednej z najstarszych wsi na ziemi kłodzkiej podkreślono odsłonięciem i poświęceniem



tablicy  pamiątkowej  oraz  posadzeniem  dwóch  dębów.  Dalsze  świętowanie  kontynuowano  przy
wiejskim ośrodku kultury. Tam podziękowano wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w
przygotowanie  jubileuszowych  obchodów.  Były  też  wyróżnienia  mieszkańców  zasłużonych  dla
Starego  Waliszowa.  Później  przyszedł  czas  na  prezentacje  artystyczne  przygotowane  przez
zaproszone zespoły śpiewacze, folklorystyczne i  taneczne.
 

Sołtys Lucyna Pabian i Dorota Szkwarek "odpaliły" ogromny tort

W ośrodku kultury była czynna wystawa tematyczna

Gorące rytmy zapewniła Akademia Ruchu Goworów
 

Starowaliszowskie podwójne święto podkreślili swoją obecnością posłanka Monika Wielichowska,
senator Aleksander Szwed, radny wojewódzki Stanisław Jurcewicz, radni powiatowi oraz miejscy
z przewodniczącym Arturem Pokorą, przedstawiciele wielu instytucji i stowarzyszeń lokalnych.
 

Pokazali się również mali "Waliszowianie"

Zaśpiewali i zatańczyli nieco starsi "Waliszowianie"

A "Róża Kłodzka" zaprezentowała kankana

- Jestem bardzo zadowolona, że tak wielu mieszkańców naszej wsi włączyło się w organizację tych
obchodów. Okazały się one wydarzeniem niezwykle integrującym społeczność. Przygotowali piękną
wystawę o przeszłości Starego Waliszowa, wystroili wieś, zorganizowali punkty gastronomiczne z
wieloma ciastami i potrawami. Przyznam, że nie spodziewałam się aż takiego zaangażowania z ich
strony -  mówi sołtys Lucyna Pabian.  -  W przyszłym roku mamy jubileusz 250-lecia powstania
kościółka na górce przy drodze do Piotrowic. Już zapraszamy na tą uroczystość we wrześniu. Jestem
pewna, że mieszkańcy, tak jak teraz, włączą się w jej przygotowanie. 
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